
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
Název:  Česká republika - Ministerstvo vnitra 
Sídlo: Nad Štolou 936/3, Praha 7, PSČ 170 34 
IČ: 00007064 

 
V Praze dne 4. 3. 2019 

Počet listů: 2 

 

ODPOVĚD CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE NA ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Č. j.: MV-126883-541/KAP-2017 
 
Dne 26. 2. 2019 obdržel výše uvedený Centrální zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
(dále jen „Žádost“) ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění (dále jen „ZZVZ“), 
k veřejným zakázkám HLAS_HTS PL_4911, HLAS_HTS PL_4912, HLAS_HTS PL_4913,  
HLAS_HTS PL_4916, HLAS_HTS PL_7001, HLAS_HTS PL_7032, HLAS_HTS PL_7033, HLAS_HTS 
PL_7034 (dále jen „Veřejné zakázky“) zadávané v  dynamickém nákupním systému s názvem 
„Poskytování služeb KIVS – 2017–2021“ (dále jen „DNS KIVS”), který byl zaveden oznámením 
odeslaným do Věstníku veřejných zakázek dne 9. 8. 2017, jenž bylo ve Věstníku veřejných zakázek 
uveřejněno dne 14. 8. 2017 pod ev. č. F2017-022104 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 12. 8. 
2017 pod ev. č. 2017/S 154-319744, zavedený zadavatelem Českou republikou – Ministerstvem 
vnitra, IČ: 00007064, se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 – Letná (dále jen „Centrální zadavatel“).  

Veřejné zakázky byly zahájeny odesláním výzvy k podání nabídek, jež byla dle § 141 odst. 1 ZZVZ 
odeslána všem dodavatelům zařazeným do dynamického nákupního systému za účelem zadání této 
Veřejné zakázky.  

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace měla následující znění: 

„Dobrý den, 

v poptávkovém listu v listu „Národní hovorné“ je stanovena Maximální přípustná cena pro tarifikaci 
MARS za 1 minutu 0,01 Kč pro položky: „mobilní v ČR“. 

Takto stanovené maximální přípustné ceny neodpovídají tržním podmínkám v ČR. Maximální 
přípustné ceny by měly reflektovat minimálně výši mezioperátorských propojovacích poplatků plus 
přiměřenou marži. 

Upraví zadavatel maximální přípustné ceny tak, aby nebyly diskriminační a reflektovaly alespoň výši 
mezioperátorských propojovacích poplatků s přiměřenou marží? 

Děkujeme“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace ze strany Centrálního zadavatele: 

Centrální zadavatel posoudil výše uvedenou Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace a 
po konzultaci s Pověřujícím zadavatelem uvádí následující.  



 
Centrální zadavatel ke vznesené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace uvádí, že interpretace 
zadávací dokumentace Veřejné zakázky v části "Národní hovorné", Maximální přípustná cena pro 
tarifikaci MARS za 1 minutu pro položky: „mobilní v ČR“, je tazatelem provedena správně. Centrální 
zadavatel má za to, že citovaná část zadávací dokumentace Veřejné zakázky je zcela srozumitelná a 
nevyžaduje dodatečné vysvětlení. Z uvedeného důvodu nebude Centrální zadavatel zadávací 
dokumentaci Veřejné zakázky upravovat. 
 
K dalším skutečnostem uvedeným tazatelem v rámci žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Centrální zadavatel nad rámec svých povinností uvádí, že maximální přípustné ceny nejsou dle jeho 
přesvědčení nastaveny diskriminačním způsobem a dále, že Centrálnímu zadavateli není známo, že 
by byla závazně stanovena minimální výše tzv. mezioperátorských propojovacích poplatků, na které 
tazatel odkazuje. 
 
S přihlédnutím ke skutečnosti, že vysvětlení zadávací dokumentace nebylo zveřejněno  
do 3 pracovních dnů ve smyslu ust. § 98 odst. 4 ZZVZ přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
na výše uvedené Veřejné zakázky o 1 den, tj. lhůta pro podání nabídek uplyne dne 12. 3. 2019 v 10:00 
hod. 
 
 
 

 

Ing. Jiří Kolda 

ředitel odboru koncepce, architektury a projektů informačních 
a komunikačních technologií 
 

 
 
 
 
 


	oDPOVĚD CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE NA ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

		2019-03-04T13:41:38+0000
	Not specified




